persequi non desistas . . . Preterea, carissime fili, . . . tibi ad

gaudium duximus intimandum, quod . . . negotium civitatis

nostre Ferrariensis sic prospere immo quasi miraculose con-

tinue celestis consilii altitudo direxit, quod Venetorum stoli-

dorum nephanda superbia, qui civitatem ipsam eorum cona-

bantur dominio perversis conatibus subiugare, depressa Dei

potentia nostro exercitu mediante civitatem predictam, castrum

nostrum Thedaldi eidem civitati contiguum, pontem supra

flumen Padi, quod iuxta ipsam defluit civitatem, ac turrim

iuxta pontem ipsum nec non omnia, que in terra vei^us

Ferrariam per eosdem Venetos detinebantur nequiter contra

iusticiam occupata, hiis diebus recuperata de manibus eorun-

dem, sicut alie civitates et terre nostre et ecclesie supradicte
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retinentur et gubernantur ad nostrum et ipsius ecclesie bene-

placitum et mandatum . . . Ecce, quod transsumptum quarun-

dam litterarum nostro apostolatui, iam est diu, et aliarum nobis

et . . camerario nostro super predicto negocio transmissarum,

quas die Mercurii tercio presentis mensis Septembris rece-

pimus, et aliarum, que in vigilia nativitatis beate Marie vir-

ginis proxime preterita tarda hora de sero noctis, in terra

tenebris iam diffusis, dum sompni quietem capere volebamus,

super recuperatione castri, pontis et turris predictorum ac

pluribus aliis nobis presentate fuerunt, tibi mittimus presen-

tibus interclusum. Dat. Auinione idus Septembris pontificatus

nostri anno quarto.

Leg. Clemens V. 20 Nr. 20. Or. Bulle fehlt. Hieraus erfahrt man,
wie die Stiicke Acta Nr. 407 ff. nach Barcelona gekommen sind.

97. Clemens \7. an Jayme II.: Griinde, warum die aposto-

lische Kammer die Bitten seiner Gesandten um Unterstiitzung

des Granada-Zuges und er auch die andern Wiinsche nicht

erfijilen kann. ^ngebot, die aragonesischen Bischofe zu

einem Subsidium zu veranlassen ; Gewahrung des Kreuz-

zugsablasses; Abtretung der Strafgelder fUr verbotenen

Orienthandel. Entriistung des Papstes iiber das ablehnende

Verhalten der Gesandten. Ermunterung zum Ausharren im

Kriege. Mitteilung der Einnahme von Marcamo. Grauselle

1309 Tlovember 4.

. . . Spiritus timoris et amoris domini . . . Venientes ad

presentiam nostram dilectos filios fratrem, Petrum ^) ordinis

Predicatorum et Fortunium Martini militem nuntios tuos

ipsos et litteras nobis per eos ex parte regia presentatas

consideratione mittentis affectione paterna recepimus inter